关于组织开展2012年环境保护科研项目申报工作的通知
各市（州）环保局、长白山管委会环资局，各有关单位：
　 根据《吉林省环境保护厅科技项目管理办法》，我厅编制了《2012年度环境保护科研项目申报指南》（以下简称《申报指南》），请各单位按照《申报指南》要求积极组织申报。现将有关事项通知如下：
一、项目申报要求
　　（一）项目必须符合本年度申报指南中的内容，具有创新的学术思想，明确、先进的研究目标，科学、可行的研究方案。
（二）项目申报单位应为在吉林省注册、具有独立法人资格的高等院校、科研机构和企业等实体单位，有独立承担省级科研项目的综合能力。
鼓励高等院校、科研机构与省内企业联合开展产学研合作组织申报。联合申报项目需附正式完整的合作协议（包括合作方式、任务分解、双方职责、经费投入等），由牵头单位具体负责申请。
（三）项目负责人原则上应为具有副高级以上专业技术职称的人员，年龄原则上在60岁以下，具有较高的学术水平、开拓创新能力和较强的组织协调能力。
　　二、承担单位的确定
　　按照公开、公平、公正的原则，通过“自由申报、公开答辩、统一评审、择优委托”等程序确定项目承担单位。
　　三、申报材料的编制与报送
　　（一）申报材料编写应语言精炼，数据真实、可靠。
　　（二）申报材料包括环境科技项目申请表、科技项目可行性研究报告和预算说明书三部分，相关文件格式可在吉林省环境保护厅网站http://hbj.jl.gov.cn/下载。
　　（三）申报材料首先通过网络发送到指定邮箱，材料文件名和邮件名称统一命名为“XX项目-XX单位”。同时将申报材料一式2份加盖牵头单位公章报省环保厅。申报材料用A4纸双面印刷。
（四）受理时间：电子和纸质材料申报受理时间均为自《申报指南》发布之日起至2012年6月30日止。逾期不予受理。
四、注意事项
（一）严格执行《吉林省环境保护厅科技项目管理办法》，对历年所报项目没有按期验收的，不受理今年项目申报。
（二）凡不符合《申报指南》要求的，视为无效申报。
（三）所有项目的计划执行周期为1-2整年，从项目申报批准之日起计算。经费预算根据研究任务实事求是申报。
　联系人：耿丽娟　　电话：0431-89963057
　邮箱：jlhbjgljj@163.com